UCHWALA NR XVIl/231/21
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 18 maja 2021 r.

w sprawie okreslenia przepiséw porzadkowych w gminnym regularnym przewozie oséb

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
2020 r. poz.713) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U.
2020 r. poz. 8),

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co nastepuje:

§1.

Okresla sie przepisy porzadkowe w gminnym regularnym przewozie oséb, stanowigce zatgcznik
do niniejszej uchwaty.

§ 4.

Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy.

§ 5.
Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slgskiego.

Przewodniczgcy Rady
Gminy

Janusz Konieczny

Id: DCF6202E-F2B6-4BBE-854C-C6B03FDB7DD5. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XV11/231/21
Rady Gminy Olsztyn
z dnia 18 maja 2021 r.

Przepisy porzadkowe

dotyczgce gminnego regularnego przewozu osob

§1.
Przepisy ogélne

1. Przepisy porzadkowe obowigzujgce w gminnym regularnym przewozie osob organizowanym
przez gmine Olsztyn majg na celu zapewnienie porzadku, spokoju i bezpieczenstwa publicznego
w gminnym regularnym przewozie osob.

2. Uzyte w niniejszych przepisach okreslenia oznaczaja:

1) Operator - przedsiebiorca uprawniony do prowadzenia dziatalnosci gospodarczej w zakresie
przewozu, ktory zawart z organizatorem umowe o swiadczenie ustug w zakresie gminnego
regularnego przewozu osoéb;

2) Organizator przewozéw — Gmina Olsztyn;

3) Pojazd — srodek transportu (autobus) wykorzystywany przez Operatora w gminnym regularnym
przewozie osob;

4) Pasazer — osoba korzystajgca z ustug przewozu;
5) Obstuga pojazddéw — osoby uprawnione do kierowania srodkiem transportu;

6) Pracownicy nadzoru ikontroli ruchu — osoby uprawnione do kontroli na mocy upowaznien
Operatora lub organizatora.

3. Do przestrzegania przepisow porzgdkowych w gminnym regularnym przewozie os6b sg
pasazerowie, obstuga pojazdéw, pracownicy nadzoru i kontroli ruchu.

4. Obstuga pojazdu, pracownicy nadzoru i kontroli ruchu uprawnieni sg do udzielania wskazéwek
iuwag oraz wydawania polecen majgcych na celu zapewnienie: bezpieczenstwa pasazeréw,
prawidtowego funkcjonowania gminnego regularnego przewozu osob oraz egzekwowanie niniejszych
Przepiséw porzgdkowych.

5. Wskazdwki, uwagi oraz polecenia wskazane w ust. 4 powinny by¢ kierowane do pasazeréw
w sposob taktowny i uprzejmy.

6. Obstuga pojazdu obowigzana jest do umieszczania w pojezdzie w widocznym miejscu
identyfikatora stuzbowego (numer stuzbowy). Pracownicy nadzoru ikontroli ruchu w trakcie
wypetniania obowigzkdéw stuzbowych obowigzani sg do noszenia w widocznym miejscu identyfikatora
stuzbowego (numer stuzbowy).

7. Obstuga pojazdu oraz pracownicy nadzoru i kontroli ruchu obowigzani sg do okazywania
identyfikatora stuzbowego (numer stuzbowy) pasazerom na ich zgdanie.

§2.
Przewd6z oséb

1. Wsiadanie do pojazdu iwysiadanie z niego dozwolone jest wytgcznie na odpowiednio
oznakowanych przystankach i po catkowitym zatrzymaniu pojazdu.

2. Zabrania sie wsiadania i wysiadania z pojazdu:

1) Podczas ruchu pojazdu,

Id: DCF6202E-F2B6-4BBE-854C-C6B03FDB7DD5. Podpisany Strona 1



2) Przed catkowitym otwarciem drzwi pojazdu,
3) Po sygnale oznajmiajgcym zamkniecie drzwi lub odjazd pojazdu.

3. Pasazer moze wsiadaé i wysiada¢ z pojazdu wszystkimi drzwiami z zastrzezeniem drzwi
przeznaczonych dla obstugi pojazdu.

4. Wszystkie przystanki sg obstugiwane na zadanie pasazeréw, przy czym przy czym
w przypadku pasazerow wsiadajgcych za zgdanie uznaje sie sam fakt znajdowania sie osoby
w obrebie przystanku (nawet gdyby nie oczekiwata ona na ten pojazd), natomiast w przypadku
pasazeréw wysiadajgcych za zgdanie uznaje sie wcisniecie przycisku lub poinformowanie obstugi
pojazdu winny przyjety przez Operatora sposob, oczym nalezy poinformowac¢ w stosownych
komunikatach pisemnych umieszczonych wewnatrz pojazdu.

5. Opuszczenie przystanku przez pojazd nastepuje po uprzednim upewnieniu sie przez obstuge
pojazdu, ze wszystkie drzwi zostaty prawidtowo zamkniete.

6. W pojazdach wyposazonych w odpowiednio oznakowane urzgadzenia do otwierania drzwi
przez pasazera, pasazer jest obowigzany do ich samodzielnego otwarcia.

7. Pasazerowie sg obowigzani do opuszczenia pojazdu na przystanku obowigzujgcym jako
ostatni na danej trasie:

1) gdy jest to wyznaczony przystanek dla wysiadajgcych,

) gdy pojazd zakonczyt obstuge danej trasy,

3) gdy zachodzi koniecznos¢ dokonania czynnosci zwigzanych ze zmiang kierunku jazdy,
) na polecenie obstugi pojazdu lub pracownikéw nadzoru i kontroli ruchu.

8. Obstugujacy pojazd, po zakohczeniu czynnosci zwigzanych ze zmiang kierunku jazdy oraz
z przygotowaniem pojazdu do obstugi kolejnego kursu, obowigzany jest niezwtocznie podjechac
pojazdem do przystanku dla wsiadajgcych w celu umozliwienia osobom oczekujgcym na przystanku
zajecie miejsca w pojezdzie.

9. W trakcie wsiadania, zajmowania miejsca, przebywania w pojezdzie i wysiadania pasazer jest
obowigzany do stosowania sie do napisow lub piktogramoéow o charakterze porzgdkowym, w ktére
wyposazony jest pojazd.

10. Pasazer, ktéry wbrew napisom lub piktogramom, o ktérych mowa w ust. 9 zajmuje miejsce
przeznaczone dla wézkéw inwalidzkich lub wozkéw dzieciecych, obowigzany jest do
natychmiastowego zwolnienia tego miejsca w razie zgtoszenia checi zajecia go przez osobe, dla
ktorej to miejsce jest przeznaczone.

11. Pasazerowie stojgcy oraz przemieszczajgcy sie w czasie jazdy powinni trzymac sie uchwytow
lub poreczy.

12. W pojezdzie zabrania sie:
1) palenia tytoniu oraz uzywania tzw. e-papierosow,
2) spozywania napojow alkoholowych oraz zazywania srodkéw odurzajgcych,

3) spozywania napojéw i artykutdbw zywnosciowych, jezeli moze to spowodowac zabrudzenie
pozostatych pasazerdéw lub zanieczyszczenie pojazdu,

4) otwierania drzwi podczas jazdy,

5) wychylania sie z pojazdu i opierania sie o drzwi podczas jazdy,

6)  wyrzucania jakichkolwiek przedmiotow z pojazdu,

7) zanieczyszczania i zasmiecania pojazdu lub niszczenia jego urzadzen i wyposazenia,

8) siadania na barierkach ochronnych, poreczach, uchwytach, na podtodze oraz schodach,

9) zakitécania spokoju w pojezdzie, w szczegolnosci grania na instrumentach muzycznych,

korzystania z radioodbiornikow, urzadzen nagtasniajgcych itp.,

Id: DCF6202E-F2B6-4BBE-854C-C6B03FDB7DD5. Podpisany Strona 2



10) przebywania w promieniu pracy skrzydet drzwi w czasie ich uruchomienia,

11) przebywania pasazerow w kabinie obstugi pojazdu lub strefie przeznaczonej wytgcznie dla
obstugi pojazdu podczas jazdy,

12) uzywania w nieuzasadnionych przypadkach urzgdzen alarmowych, hamulca bezpieczenstwa,
Srodkow ochrony przeciwpozarowej i innych urzgdzen technicznych,

13) przebywania w tyzworolkach lub wrotkach, uzywania deskorolek, roweréw iinnego sprzetu
sportowego,

14) biegania,
15) Zzebrania i sprzedazy obnos$nej,

16) kwestowania, nalepiania plakatow iogloszen, rozrzucania irozdawania ulotek oraz
materiatéw reklamowych bez zgody gminy Olsztyn,

17) utrudniania lub uniemozliwiania w inny sposob niezaktdbconego korzystania z pojazdu,
18) wykonywania czynnosci mogacych narazi¢ inne osoby lub mienie na obrazenia lub szkody.

13. Obstuga pojazdu ma prawo odmowié przewozu osob nietrzezwych, mogacych zabrudzi¢
innych pasazeréw ipojazd, zachowujgcych sie agresywnie, badz stwarzajgcych inne istotne
zagrozenie dla pasazerow.

14. Obstuga pojazdu moze wezwaé w szczegolnych przypadkach policje, celem interwencji lub
zjechaé z trasy do najblizszego komisariatu policiji.

15. Obstuga pojazdu w trakcie jazdy nie moze prowadzi¢ rozmow, spozywac positkdw oraz pali¢
tytoniu.

§3.
Przewéz bagazu i zwierzat

1. Pasazer moze przewozi¢ w pojazdach bagaz izwierzeta, jezeli istnieje mozliwos¢
umieszczenia bagazu i zwierzat w pojezdzie tak, aby nie utrudniac¢ przejscia i nie narazaé¢ na szkode
os6b i mienia innych pasazeréw oraz nie zastania¢ widocznosci obstudze pojazdu inie zagrazaé
bezpieczehstwu ruchu.

2. Pasazer moze przewozi¢ w pojazdach rower, wytgcznie gdy istnieje mozliwos¢ umieszczenia
roweru w stojaku lub w miejscu przeznaczonym dla os6b poruszajgcych sie na wdzkach inwalidzkich
lub wbzkow dzieciecych.

3. W uzasadnionych przypadkach, szczegdlnie przy duzym napetnieniu pojazdu pasazerami,
obstuga pojazdu moze odmowié przewozu bagazu o rozmiarach lub masie stwarzajgcych utrudnienia
dla podrézujgcych oséb — powyzsze nie dotyczy wozkdw dzieciecych i inwalidzkich.

4. W przypadku braku miejsca w pojezdzie pierwszenstwo przejazdu przystuguje pasazerom na
woézkach inwalidzkich, w dalszej zas kolejnosci osobom z wdzkami dzieciecymi.

5. W pojezdzie mozna przewozi¢ zwierzeta pod warunkiem:
1)  zatozenia kaganca i trzymania na smyczy w przypadku pséw,

2) zatozenia uprzezy w przypadku psow asystujgcych, o ktérych mowa w ustawie z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej

i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych,

3) umieszczenia w koszach, klatkach itp. w sposob zabezpieczajgcy przed wyrzadzeniem
szkody, w przypadku innych zwierzat.

6. Pasazer przewozgcy psa ma obowigzek posiadania w trakcie przewozu waznego
zadwiadczenia potwierdzajgcego zaszczepienie psa przeciwko wsciekliznie.

7. Pasazerowi nie wolno zabranego ze sobg bagazu oraz zwierzecia umieszcza¢ na miejscach
przeznaczonych do siedzenia.

Id: DCF6202E-F2B6-4BBE-854C-C6B03FDB7DD5. Podpisany Strona 3



8. Nadzér nad bagazem, rowerem lub zwierzeciem, ktére pasazer przewozi przy sobie
W pojezdzie, nalezy do pasazera. Operator odpowiada za bagaz, rower lub zwierze tylko
w przypadku, gdy szkoda powstata z winy Operatora.

9. W pojazdach nie wolno przewozi¢:

1) Przedmiotow, ktore mogg wyrzadzi¢ szkode innym pasazerom lub mogg uszkodzi¢ albo
zanieczysci¢ pojazd (np. ostre narzedzia, otwarte naczynia z farbami, smarami),

2) Przedmiotéw cuchnacych, tatwopalnych, wybuchowych, zrgcych, radioaktywnych, trujgcych
oraz innych materiatéw niebezpiecznych,

3) Zwierzat mogacych stanowi¢ zagrozenie dla bezpieczenstwa i porzgdku, w szczegolnosci
duzych pséw bez kaganca,

10. W przypadku niestosowania sie do ustalen ust. 9 — obstuga pojazdu ma prawo odmowic
pasazerowi przewozu.

§4.
Odpowiedzialnos¢ za szkody

1. Pasazer odpowiada za spowodowane z wiasnej winy uszkodzenie pojazdu lub innych
urzgdzen technicznych.

2. Pasazer odpowiada za zanieczyszczenie pojazdu Ilub uszkodzenie jego urzadzen
i wyposazenia oraz za szkody lub obrazenia odniesione przez wspotpasazerdw (np. pogryzienie
przez psa powstate w zwigzku z przewozem bagazu, roweru lub zwierzat.

3. Operator nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody spowodowane brakiem stosowania sie do
niniejszych przepiséw porzgdkowych, w szczegoélnosci do § 2 ust. 13.

4. Za zmiane trasy przejazdu lub zatrzymanie pojazdu bez uzasadnionej przyczyny odpowiada
pasazer.

5. Operator odpowiada za szkody, z zastrzezeniem ust. 6 poniesione przez pasazeréw,
awynikajgce ze stanu technicznego pojazdow. Pasazer moze zgtosi¢ obstudze pojazdu fakt
powstania szkody w tym pojezdzie.

6. Operator nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody przez niego niezawinione, powstate m.in.
na skutek przerw w ruchu albo zmian kierunku jazdy spowodowanych przyczynami techniczno-
organizacyjnymi.

§ 5.
Postanowienia koncowe

We wszystkich nieuregulowanych niniejszymi przepisami porzgdkowymi sprawach oraz kwestii
roszczen z tytutu umowy przewozu oséb majg zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, Ustawy
Prawo przewozowe, Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym wraz z przepisami wykonawczymi
oraz Regulamin przewozu srodkami gminnego regularnego przewozu oséb w Gminie Olsztyn.

Id: DCF6202E-F2B6-4BBE-854C-C6B03FDB7DD5. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 11
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 12
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 13
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 14
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 15
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 16
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 17
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12 Punkt 18

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 13
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 5


